la provisión de materiales de electricidad con destino a la 
Dirección General de Infraestructura; y se adjudicó a la firma 
''Kymat S.R.L." el renglón 136 por oferta más conveniente -menor 
precio admisible y primera en el orden de mérito- y por el 
importe total de PESOS CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL 
QUINIENTOS CON 00/100 ($4.414.500,00), debiendo entregar 125
unidades de plafón bóxer listón (con louver) completo y armado 
con dos (2) tubos LED de 18 W (luz fria 6000°K) incluidos, con 
base metálica, color blanca, largo de plafón 1.35m x ancho 0.16 
m x altura 0.06 m (medida aprox.), Marcas ARTELUM, modelo BOXER,

[...]

corresponde aplicar a "Kymat S.R.L.", una multa por mora del 2% 
del valor facturado por los 11 dias de mora en cada una de las 
dos entregas referenciadas en los dos considerandos que 
anteceden, efectuadas el 13 de marzo de 2025. Resultando una 
suma total de pesos ochenta y ocho mil doscientos noventa 
($88.290,00), según lo establecido en el articulo 151, inciso 
1), del Reglamento de Contrataciones vigente.

el art. 154 de la norma citada que dispone: "AFECTACIÓN DE LAS 
MULTAS. Las multas que se apliquen se afectarán en el siguiente 
orden de prelación:

1.

[...]

altura 0.06 m (medida aprox.), Marcas ARTELUM, modelo BOXER, código 
75110 BL PTL o similar de igual calidad con destino a la Dirección 
General de Infraestructura Judicial y la Intendencia de M. T. de 
Alvear 1840, correspondiente a la Orden de Compra n° 28/25 
(Renglón 136) , por la suma de pesos ochenta y ocho mil doscientos

noventa ($88.290,00), según lo establecido en el artículo 151, 
inciso 1), del Reglamento de Contrataciones vigente.

Administración Financiera a deducir el cobro resultante de la 
multa consignada en el resuelve n° 2, de la factura n° B-l-90, 
de acuerdo con el artículo 154 del Reglamento de Contrataciones